Протокол № 086-2019
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва

                                                           «26» сентября 2019 г.
Время проведения: с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д. 45

Присутствовали:
Члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее – Ассоциация):
1. Маргун Павел Иванович – председатель Правления Ассоциации;

2. Дроздов Владимир Витальевич;

3.Денисов Алексей Евгеньевич;

4. Баликоев Валерий Урусбиевич;
5. Бахмина Светлана Петровна.
Начальник экспертного отдела Мальцева Любовь Петровна;
Начальник юридического отдела Скогорева Марина Алексеевна;
Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.
Повестка дня:
1. О выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации.
2. О рассмотрении обращения ООО «ЭКСПРИС» о восстановлении членства.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Бахмину Светлану Петровну.
Постановили:
1.1. Назначить Секретарем заседания Правления Ассоциации Мальцеву Любовь Петровну.
2. По второму вопросу слушали Начальника юридического отдела Скогореву Марину Алексеевну о поступившем заявлении ООО «ЭКСПРИС» (ИНН 7713746387) о восстановлении членства в связи с признанием 10.07.2019г. недействительной записи об исключении ООО «ЭКСПРИС» из ЕГРЮЛ.
12.01.2019г. ООО «ЭКСПРИС» (ИНН 7713746387) было исключено из ЕГРЮЛ в связи с наличием сведений в отношении которых внесена запись о недостоверности.
01.03.2019г. ООО «ЭКСПРИС» (ИНН 7713746387) было исключено из реестра членов Ассоциации на основании пп. 3 п. 8 Положения о членстве.

10.07.2019г. на основании данных ЕГРЮЛ запись об исключении ООО «ЭКСПРИС»  из ЕГРЮЛ была признана недействительной на основании решения вышестоящего налогового органа.

20.09.2019г. (вх. №1138-п/19) организация направила обращение по электронной почте о восстановлении членства. Оригинал заявления, а также документы, в том числе, подтверждающие соответствие ООО «ЭКСПРИС» условиям членства в Ассоциации в соответствии с частью 2 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ представлены не были.
25.09.2019г.  в соответствии с информацией, размещенной в Едином реестре членов СРО НОПРИЗ ООО «ЭКСПРИС» вступило в Ассоциацию "Объединение профессиональных проектировщиков "РСП" (СРО-П-209-14032019, ИНН: 9709025516, ОГРН: 1187700003237, адрес места нахождения: 109029, Москва, улица Нижегородская, дом 32, строение 15, этаж 7, офис 707 б, помещение 30) (Решение Правления №15-09/19 от 25.09.2019г.).
Согласно части 14 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ юридическое лицо или индивидуальный предприниматель может быть членом одной саморегулируемой организации каждого из видов саморегулируемых организаций, указанных в статье 55.3 Градостроительного Кодекса РФ.

На основании изложенного,
Постановили:

2.1. Отказать ООО «ЭКСПРИС» (ИНН 7713746387) в восстановлении членства в СРО АПК «МАП».
По всем вопросам решения приняты единогласно.

Приложение:

1. Обращение ООО «ЭКСПРИС» на 1 л. в 1 экз.

2. Выписка из ЕГРЮЛ на 2 л. в 1 экз.

3. Копия Выписки из реестра членов Ассоциации «РСП» на 2 л. в 1 экз.
Председатель Правления Ассоциации _____________________ /Маргун П.И./

Секретарь заседания Правления Ассоциации _______________ /Мальцева Л.П./
М.П.

2